
 

Telegärtner Karl Gärtner GmbH • Lerchenstraße 35 • D-71144 Steinenbronn • Tel.: +49 (0)7157/125-0 • Fax: +49 (0)7157/125-5120 • E-Mail: info@telegaertner.com • www.telegaertner.com 

 

Rangierverteiler / Patch Panel Profi V 
Familiendatenblatt / family data sheet 
0
1
.0

5
.2

0
2
5
 ©

 b
y
 T

e
le

g
ä
rt

n
e
r 

 
D

ru
c
k
fe

h
le

r 
u

n
d

 t
e

c
h

n
is

c
h
e

 Ä
n

d
e

ru
n

g
e

n
 v

o
rb

e
h

a
lt
e

n
 

 

 
 

- Pulverbeschichtete und verwindungssteife 19“-

Stahlblechgehäuse in Lichtgrau ähnlich RAL 

7035. 

- Rückseitige Kabeleinführungen zur Aufnahme 

von 2x M25 Kabelverschraubungen. 

- Abnehmbarer Deckel im Lieferumfang 

enthalten. 

- Datenblätter, Montage- und 

Reinigungshinweise online abrufbar. 

- Kundenindividuelle Ausführungen einfach 

online mit TICNET konfigurieren. 

- Standardmäßige Ausbaureserve der 

Frontplatten bis zu 24 Kupplungen. 

 

- Katalogvarianten verfügbar in Singlemode 

OS2 und Multimode OM1/2/3/4/5. 

- Katalogvarianten verfügbar in mit den 

Kupplungstypen ST-Duplex, SC-Duplex, LC-

Duplex, LC-Quad, E2000, E2000 Compact, 

MPO, MDC-Quad 

- Erhältlich als Spleißvarianten (PT) mit 

vorinstalliereten, spleißfertigen Pigtailsets, 

sowie als Varianten für vorkonfektionierte 

TICNET-Strecken (nPT) 

- Besitzt eine Gehäuseschublade die 

ausziehbar und aushängbar ist. Zusätzlich 

kann der Rangierverteiler zurückversetzt 

werden  

 
- RAL 7035 powder coated housing made of 

torsion resistant industrial steel. 
- Rear side feedthroughs for 2x M25 cable 

glands. 
- Removable top cover included. 
- Datasheets, mounting-/cleaning instructions 

available online. 
- Customized solutions to be configured online 

via TICNET. 
- Max. 24 slots for front side adaptors per 

default. 

- Hugh variety of catalog variants in SM OS2 & 
MM OM1/2/3/4/5. 

- Following adaptors available: ST-Duplex, SC-
Duplex, LC-Duplex, LD-Quad, E2000, E2000 
Compact, MPO, MDC-Quad 

- Available with preinstalled pigtails & 
ready2splice. Also available for preter-minated 
TICNET trunks.  

- Has a housing drawer that can be pulled out 
and hooked out, the patch panel can also be 
moved back 

 

http://www.telegaertner.com/
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Erhältlich mit vorinstallierten Pigtails und ready2splice. Auch für vorterminierte TICNET-Leitungen 

erhältlich. / Available with preinstalled pigtails & ready2splice. Also available for preterminated TICNET 

trunks. 

 

Artikelnummern Profi V mit Pigtails / Part numbers Profi V with pigtails  

 

 
ST-Duplex 

SC-

Duplex 
LC-Duplex LC-Quad E2000 

E2000 

Compact 
MPO 

MDC-

Quad 

OM1 6 adaptors 100131691        

OM1 12 adaptors 100131693        

OM1 24 adaptors 100131695        

OM2 6 adaptors 100131696 100131708 100131726      

OM2 12 adaptors 100131700 100131709 100131727      

OM2 24 adaptors 100131701 100131710 100131728      

OM3 6 adaptors  100131711 100131729  100131772 100131792   

OM3 12 adaptors  100131712 100131730  100131773 100131793   

OM3 24 adaptors  100131713 100131731  100131774 100131794   

OM4 6 adaptors  100131714 100131732 100131753 100131775 100131795  100131839 

OM4 12 adaptors  100131715 100131743 100131754 100131785 100131796  100131840 

OM4 24 adaptors  100131716 100131744 100131755 100131786 100131797  100131842 

OM5 6 adaptors  100131717 100131745 100131756      100131844 

OM5 12 adaptors  100131718 100131746 100131757      100131845 

OM5 24 adaptors  100131719 100131747 100131758      100131846 

OS2/A 6 adaptors  100131705 100131723 100131750 100131769 100131789  100131835 

OS2/A 12 adaptors  100131706 100131724 100131751 100131770 100131790  100131836 

OS2/A 24 adaptors  100131707 100131725 100131752 100131771 100131791  100131838 

OS2/P 6 adaptors  100131702 100131720 100132164 100131759 100132165  100131798 

OS2/P 12 adaptors  100131703 100131721 100131748 100131760 100131787  100131833 

OS2/P 24 adaptors  100131704 100131722 100131749 100131768 100131788  100131834 

SM/MM 6 adaptors         

SM/MM 12 adaptors         

SM/MM 24 adaptors         
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Artikelnummern Profi V ohne Pigtails / Part numbers Profi V without pigtails  

 

 
ST-Duplex 

SC-

Duplex 

LC-

Duplex 
LC-Quad E2000 

E2000 

Compact 
MPO 

MDC-

Quad 

OM1 6 adaptors         

OM1 12 adaptors         

OM1 24 adaptors         

OM2 6 adaptors  100131858 100131944      

OM2 12 adaptors  100131859 100131945      

OM2 24 adaptors  100131860 100131946      

OM3 6 adaptors  100131861 100131947 100132016     

OM3 12 adaptors  100131862 100131948 100132017     

OM3 24 adaptors  100131863 100131949 100132018     

OM4 6 adaptors  100131864 100131950 100132019    100132037 

OM4 12 adaptors  100131865 100132005 100132020    100132038 

OM4 24 adaptors  100131866 100132006 100132021    100132039 

OM5 6 adaptors  100131867 100132007 100132022    100132037 

OM5 12 adaptors  100131936 100132008 100132023    100132038 

OM5 24 adaptors  100131937 100132009 100132024    100132039 

OS2/A 6 adaptors  100131853 100131941 100132013 100132028 100132034  100132037 

OS2/A 12 adaptors  100131854 100131942 100132014 100132029 100132035  100132038 

OS2/A 24 adaptors  100131857 100131943 100132015 100132030 100132036  100132039 

OS2/P 6 adaptors  100131850 100131938 100132010 100132025 100132031  100132037 

OS2/P 12 adaptors  100131851 100131939 100132011 100132026 100132032  100132038 

OS2/P 24 adaptors  100131852 100131940 100132012 100132027 100132033  100132039 

SM/MM 6 adaptors 100131847         100132037  

SM/MM 12 

adaptors 100131848         100132038  

SM/MM 24 

adaptors 100131849         100132039  
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Technische Daten / Technical Data 

Werkstoffe  Materials 

z.B. Gehäuse Stahlblech, pulverbeschichtet / sheet steel, powder-laminated Housing 

Deckel Stahlblech, pulverbeschichtet / sheet steel, powder-laminated Cover 

Kabelverschraubung Polyamid / polyamide Cable gland 

Zugentlastungsklemme Stahlblech verzinkt / steel sheet zinc plated Strain relief clamp 

Spleißkassette mit 

Deckel 
Kunststoff / plastic 

Splice cassette with 

cover 

Frontplatte Aluminiumblech, pulverbeschichtet / sheet steel, 
powderlaminated 

Front plate 

Blindstopfen Kunststoff / plastic Dummy caps 

Mechanische 
Eigenschaften 

 
Mechnical Properties 

Gehäusefarbe 

Frontplattenfarbe 
RAL 7035 

Housing colour 

Front plate color 

Montageausschnitte ST-Duplex, SC-Duplex, LC-Duplex 

LC-Duplex/ MDC-Quad 

MPO 

E2000 

E2000 Compact 

Panel cutout 

Breite 482 mm Width 

Höhe 44 mm 1HE/1U 

88 mm 2HE/2U 

Height 

Tiefe 300 mm Depth 

Spleißkassette Max. 4 Stück Splice cassette 

Kabeleinführung 2x M25 Cable entry 

Umwelt-
anforderungen 

 
Environment 
Requirements 

Schutzart IP 20 Ingress of protection 

Konformität RoHS  Ohne Ausnahmen* / RoHS without restrictions* 

*aktuell für Varianten ohne Pigtails/ currently for variants 
without pigtails 

Reach 

conformity 

Sonstiges  Miscellaneous 

Lieferumfang Gehäuse, Deckel, Frontplatte, Blindstopfen, Beschriftungsstreife 
housing, top cover, front plate, dummy caps, labelling strips 

Falls gewählt: Kupplungen, Spleißkassette(n), Pigtails, 
Spleißschutze, Kabelverschraubung(en)  

If chosen: adaptors, splice cassette(s), pitails,  
splice protectors, cable glands 

Scope of delivery 
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Verpackung / packaging  

 

 

Telegärtner Karton 530 x 380 x 85 mm incl. Styropor Polster /  

Telegärtner Cardboard 530 x 380 x 85 mm with styrofoam shock absorber 
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